
STATUTI 
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE 

KUFIZUAR 
"FARMED PIL4RMA AL"Sh.P.K" SHPK 

Sot me date 10.12.2020, në adresën Tirane Farke MJULL BATHORE Zona kadastrale 2704, 
volume Nr.9, Faqe 99, me Nr. Pasurie 484/7lirane, u mblodhen: 

Z. Robert çina, i biri i Pandeliut dhe Joanes, i datelindjes 14.03.1959, lindur ne Tirane, 
Shqipëri, dhe banues në Rr. Faik Konica, Tirane, Shqiperi, shtetas shqiptar, madhor dhe me 
zotësi të plote juridike per td vepruar, mbajtes I Leternjoftimit me numër 034996315, lëshuar 
nga Ministria e Brendshme e Republikes se Shqipenise me date 24.10.20 19 dhe 

Znj. Monika Hamzaraj, e bija Pullumbit dhe Merjemes, e datëlindjes 20.05.1970, lindur ne 
Tirane, Shqiperi, dhe banues në Rr. Dervish Hima Kulla Nr 3, Tirane, Shqiperi, shtetas shqiptar, 
madhor dhe me zotësi te plote juridike per te vepruar, mbajtës I Pasaportes me numër 
BF8682613, leshuar nga Ministria e Brendshme e Republikes se Shqiperise me date 05.03.2020 
dhe 
Shoqeria Parmed Pharma L.L.C. me numer unik identifikues 810873853 dhe numer biznesi 
71351122 dhe numer fiskal 601730949 e perfaqesuar nga Z. Parim Devaja i biri i Mexhitit dhe 
Zejnijes , i datelindjes 13.06.1978, lindur ne, dhe banues në Rr. Lidhja e Prizrenit 25, 15/1, 
Prishtine Kosove, shtetas i Kosoves, madhor dhe me zotësi te plote juridike per te vepruar, 
mbajtes i Leternjoftimit me numër 1012509053, lëshuar nga Ministria e Puneve te Brendshme 
me date 02.12.2014. 

Te cilet me vuilnetin e tyre të plote dhe te lire, permes këtij akti, themelojne një shoqeri me 
pergjegjesi te kufizuar në perputhje me legjislacionin ne fuqi te Republikës së Shqiperise dhe 
sipas kushteve te percaktuara ne kete Statut. 

NENI 1  
THEMELIMI DHE EMERTIMI 

Personat e siperpërmendur nepermjet këtij akti vendosin te themelojnë shoqerine me pergjegjesi 
td kufizuar te quajtur "PARMED PHARMA AL" Sh.P.K., (me poshte e quajtur "Shoqeria") ne 
perputhje me ligjin shqiptar nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", I 
ndryshuar (ketu e me poshte I quajtur edhe Ligji). 

NENI 2  
PERSONALITETI JURIDI K 

 



Shoqeria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj në Regjistrin Tregtar prane Qendren 
Kombtare td Biznesit, Shqiperi. 

NENI 3 
SELIA DHE KOHEZGJATJA 

Selia e Shoqdrisd ndodhet në adresth TiraneFarke MJULL BATHORE Zona kadastrale 2704, 
volume Nr.9, Faqe 99, me Nr. Pasurie 484/7, Shqiperi. 
Shoqeria mund të hape dhe te kryejd aktivitet në vende të tjera, brenda territorit te Repub(ikes 
së Shqipërise dhe jashte saj. Administratori eshte prgjegjes per hapjen e njësite dytesore te 
aktivitetit te shoqerise brenda territorit te Republikes se Shqiperise. 
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar. 

NENI 4 
KAPITALI THEMELTAR  

1. Kapitali themeltar i Shoqerise ështe 1,000,000 Leke (nje milion Leke) i perbehere nga 3(tre) 
kuota. 

2. I gjithe kapitali themeltar eshte nënshkruar nga Ortaket si ne vijim: 
Z.Robert dna, ka nënshkruar nje kuotë me vlerë 250,000 Leke (dyeqind e pesedhjete mije 
Leke) që perben 25% (njezet e pese perqind) të kapitalit themeltar të Shoqerise. 
Zj.Monika Hamzaraj, ka nenshkruar nje kuotë me vlerC 250,000 Leke (dyeqind e pesedhjete 
mije Leke) që perben 25% (njezet e pese perqind) td kapitalit themeltar W Shoqerise 
Ortaketkane paguar vlerën e kapitalit themeltar. 
Shoqeria Parmed Pharma L.L.C.  e perfaqesuar nga Z. Parim Devaja ka nenshkruar nje kuotë 
me vlerë 500,000 Leke (peseqind mije mije Leke) që perben 50% (pesedhjete perqind) td 
kapitalit themeltar te Shoqerise 

3. Kuotat e kapitalit janete transferueshme dhe mund të transferohen ne cdo moment sipas 
kushteve dhe afateve të parashikuara në këtë statut dhe atyre te parashikuara nga ligji shqiptar. 

NENI 5  
OBJEKTI I VEPRIMTARISE  

Ne fushen e import-eksport, rieksportim, shitje me shumice e 
pakicetemedikamentevetetegi ithallojeve per njerezdhekafshe, materialehigieno-saflitare, 
bimemjeksore, paisjedhelinjaprodhimi ne fushen e shendetesise, aparatura e paisjemjeksore, 
lendete para e produktevefarmaceutike, etj. 

NENI 6 
KERKESA PER TIE PAGUAR KUOTAT E KAPITALIT DHE TERHEOJA E  

KUOTAVE TE PAPAGUARA  

(1) Administratoret mund Vi kërkojnë ortakut td paguaje kontributin e papaguar në lidhje me 



kuotat e tij dhe cdo ortak, në varësi td marries se nje njoftimi prej td pakten, katermbedhjete 
ditesh td plota, që percakton kohën dhe vendin se ku duhet te bhet pagesa, i paguan shoqerise 
shumën e kerkuar per kuotat e veta, si percaktohet në njoftim. Thirrja per pagese mund te 
kërkojë që pagesa td bëhet me këste. Personi td cult i drejtohet thirrja per pagesen e kontributit 
përgjigjet per thirrjet që I bëhen pavaresisht kalimit të mepasshem td pronësisë së kuotave, me 
te cilat lidhet thirrja per pagese. 
(2) Zotëruesit e perbashket te nje kuote mbajnë pergjegjesi bashkerisht dhe veçmas per td 
shlyer td gjitha thirrjet per pagese te kontributit, te cilat When me këtë kuote. 
(3) Nëse nje thirze per pagese mbetet e pashlyer në fund te afatit td vet, personi te cult i 
drejtohet thirrja dhe i ciii eshte pergjegjes per pagesen, paguan nje interes mbi shumën e 
papaguar, duke fihluar nga dita kur mbaron afati deri ne momentin e pagimit me nje norme 
vjetore interesi sipas Bankes se Shqiperise. 
(4) Nese nje thirrje per pagese mbetet e papaguar pas mbarimit td afatit, Administratorët mund 
t'i japin nje njoftim prej jo me pak se katërmbedhjetë ditesh te plota personit qe është 
pergjegjes per pagesen, përmes td cilit I kërkojnë te paguajë shumen e papaguar se bashku me 
interesin qe mund td jetë akumuluar. Nd njoftim jepet emri i vendit ku duhet bare pagesa dhe 
ne te dekiarohet se nëse nuk zbatohet, kuotat e pronesise me te chat lidhet njoftimi, pergjigjen 
duke u anuluar. 
(5) Nëse njoftimi nuk zbatohet, kuota me tC cilen lidhet njoftimi, perpara se të Whet pagesa e 
kërkuar nga njoftimi, mund te terhiqet me vendim te asamblesë dhe tërheqja perfshin edhe td 
gjithe dividendët ose shumat e tjera td pagueshme në lidhje me aksionet e terhequra dhe të 
papaguara deri ne momentin e terhecijes. 
(6) Ne varesi te parashikimeve të Ligjit, një kuotë e terhequr mund te shitet, te rishperndahet 
ose te hiqet ne baze te kushteve dhe mënyrës qe konsiderojnë te arsyeshme administratorët. 
(7) Personi prej te chit jane terhequr kuotat e kapitalit pushon së qeni ortak në Iidhje me kuotat 
e terhequra, por vazhdon td jetë pergjegjes perpara shoqerise per te gjitha kontributet te cilat 
jane të pashlyera në daten e terheqjes se kuotave në Iidhje me këto kuota Se bashku me 
interesin e Ilogaritur me normën e interesit te zbatueshëm per këto kontribute perpara 
terheujes. 

NENI 7 
KUOTAT, TE DREJTAT DHE KUFIZIMET 

Nt varësi te dispozitave te Ligjit dhe pa cënuar td drejtat që rrjedhin nga kuotat ekzistuese, cdo 
kuotë mund td emetohet me te drejta ose kufizime te tilla, sic percaktohet ne vendimin me 
shumice te kualifikuar (me tri te katertat e votave) te Asamblesë së Pergjithshme në perputhje 
me Nenin 87 te Ligjit. 

NENI 8  
CERTIFIKATAT E KUOTAVE TE KAPITALIT 

cdo Ortak, në momentin e marrjes së pronësise Se kuotave të kapitalit, fiton te drejten te marrë 
pa pagesë një certifikath per te gjitha kuotat që zotëron. Shoqeria nuk eshte e detyruar të 
Ieshoje me shume se një çertifikate per kuotat në zotërim te perbashket te disa personave dhe 
dhenia e çertifzkates perfaqesuesit te zoteruesve te perbashket sipas Nenit 72 paragrafi (2) td 
Ligjit perben një dhënie te mjaftueshme per të gjithe keta zoterues. Emrat e zotëruesve td 



perbashket, renditen në çertifikaten e kuotës. Ky vertetim nuk ka natyrën e Ietres me viere. 

NENI 9  
KALIMI I KUOTAVE ME KONTRATE 

Kontrata e kalimit te kuotës behet me shkrim dhe në bazë td formaliteteve te vendosura nga 
Asambleja e Përgjithshem e Ortakëve. Kalimi i kuotës i njoftohet Shoqerise në setinë e 
regjistruar.Admjnjstratort mund të mos pranojne ta regjistrojnë kalimin e kuotës pranë 
Regjistrit Tregtar, nëse kuota nuk është shlyer tërësisht ose nëse nuk jane dakord që kuotën ta 
marrë marrësi ne përputhje me proceduren e parablerjes. Nese Administratorët nuk pranojne ta 
regjistrojne kalimin e kuotës, ata, brenda nje muaji pas dates në te cilth është bërë kërkesa per 
regjistrimin e kalimit në Shoqeri, i dergojne marrësit njoftimin per mospranimin. 

NENI 10  
KALIMI PERMES TRASHGIMISE OSE FALIMENTIT 

(1)Nëse nje ortak vdes, bashkëzotëruesjt e mbetur gjalle dhe, në rastin kur eshte zotërues i 
vetem ose nje bashkëzotërues I vetëm i mbetur gjalle, trashegimtaret e tij jane td vetmit 
persona td cilët Shoqeria 1 njeh si titullarë te kuotës së tij; Por, asnjë dispozite e këtushme nuk 
e chron pronësi e ortakut te vdekur nga pergjegjesia në Iidhje me kuotën që ka pasur në 
zotërim I vetëm ose bashkerisht. 
(2)Personi që fiton të drejten mbi një kuotë si pasoje e vdekjes ose falimentimit ta nje ortaku, 
mundet qe, pas paraqitjes se provave te kërkuara nga administratoret, te vendosë ose td behet 
zotëruesi i kuotes ose te kërkojë që si zotërues i kuotës te regjistrohet një person tjeter i caktuar 
prej tij. Nëse vendos td Wet zotërues vetë, ai e njofton shoqerine në Iidhje me këtë. Nëse 
vendos, qe te kerkoje, që si zotërues i kuotës td regjistrohet nje person tjetër, ai shfrytëzon nje 
instrument te kalimit te kuotës tek ky person tjetër duke marre parasysh procedurën e 
parashikuar te parablerjes. 
(3)Personi, që e fiton te drejtën mbi nje kuotë si pasojë e vdekjes ose falimentimit td një 
ortaku, gezon te drejtat titullar i td cilave do td kishte qene si zoterues i kuotes, me perjashtim 
te faktit që, perpara se te regjistrohet pranë Reistrit Tregtar ai nuk gezon td drejtën e 
pjesëmarrjes ose të votes në Asamblenë e Pergjithshëm te Shoqërisë. 

NENI 11  
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT  

(1)Asambleja e Pergjithshme mund td zmadhojë kapitalin, me vendim td marrëme shumice te 
thjeshte, Gjithashtu edhe rritja e kapitalit me qellim emetimi tekuotave te reja per shitje tek te 
tretet do te miratohet me shumice te thjeshte. 
(2)Me and td një vendimi me shumicë te thjeshte, Shoqeria mund ta zvogeloje kapitalin e vet. 

NENI 12 
MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME 



(1)Administratori mund te thërrasë mbledhjet e Asamblesë se Pergjithshme sipas 
parashikimeve te Nenit 82 te Ligjit si dhe ne çdo rast kur ata e mendojne te arsyeshme vetë. 
Mbledhja e Asamblesë së Pergjithshme mund te thirret edhe nga ndonjë nga ortaket sipas 
parashikimeve te nenit 84 ose cdo rasti tjetër te lejuar specifikisht ne kete Statut. 
(2) Mbledhja e Asamblese së Pergjithshme thirret me and te nje letre ose nje mesazhi me poste 
elektronike, që i drejtohet secilit prej Ortakëve, perfshire edhe përfaqesuesin e kuotave në 
zotërim td perbashket. Njoftimi duhet te bëhet td pakten shtatë ditë të plota pune perpara 
mbledhjes, por kjo periudhe mund të jete edhe me e shkurter nese këtë e aprovojnë shumica e 
ortakeve që zotërojnë jo me pak se nëntëdhjetë perqind td kapitalit. Secilit ortak, së bashku me 
njoftimin per mbledhjen, i dergohet edhe PIN-i per te mundësuar pjesemarrjen dhe votimin në 
mbledhje. 
(3) Kur Mbledhja e Asamblesh se Pergjithshme te Ortakeve mblidhet jo ne perputhje me 
parashikimet e paragrafve I dhe 2 te këtij neni, vendime te rregullta mund te merren nëse te 
gjithe Ortaket qe perbejne 100% (njeqind perqind) te kapitalit jane dakord qe te merren 
vendime pavaresisht parregulisise. 
4)Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mund te marrë vendime te vlefshme me vote me 
vendim te marrë me shumice te thjeshteceshtje ne Iidhje me percaktimin e politikave tregtare 
te shoqerise dhe riorganizimin dhe prishjen e shoqërise. 

NENI 13 
PUNIMET E MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME 

(1) Punimet e mbledhjes Se Asamblesë së Pergjithshme, nuk mund të fillojnë nëse nuk është i 
pranishem kuorumi i parashikuar në Nenin 86 te Ligjit. Ortaket ose zotëruesit e prokurave te 
votimit mund te jene te pranishem permes mjeteve elektronike, perfshire telekonferencën, 
qofte kjo permes lidhjes me audio ose permes Iidhjes me audio dhe video, sipas Nenit 88. 
Ortakët që marrin pjese permes mjeteve elektronike kane te drejtë td votojnë pasi te paraqesin 
PIN-in qt u eshte dhene Se bashku me njoftimin per mbledhjen e Asamblesë se Pergjithshme. 
(2)Administratori cakton një Kryetar per te drejtuar punimet e mbledhjes dhe nje person per te 
mbajtur procesverbalin e mbledhjes. 
(3)Nëse Administratori nuk ka dëshirë te jetë Kryetari i mbledhjes ose nëse nuk eshte i 
pranishëm per pesembedhjete minuta duke fihluar nga ora e vendosur per te mbajtur mbledhjen, 
Ortaket e pranishem dhe me te drejtë vote zgjedhin njCrin prej tyre per te drejtuar mbledhjen Si 

Kryetar I saj. 
(4)Pavaresisht nese eshte apo jo ortak, Administratorit I lejohet te mane pjese dhe te flasë ne 
mbledhjet e Asamblesë Se Pergjithshme. 
(5)Me pelqimin e mbledhjes në te cilën eshte i pranishem kuorumi, Kryetari mundet (dhe është 
i detyruar, nëse ia kërkon asambleja), Vi shtyje punimet e Asamblese, por ne një mbledhje te 
shtyre te Asamblesë nuk mund te diskutohet asnjë pike me perjashtim te pikave te cilat mund 
te ishin zgjidhur rregullisht nëse nuk do të ishin ndërprerë dhe shtyre punimet e Asamblesë. 
Kur punimet e Asamblesë jane shtyre per katermbedhjetë ditë ose me shume, duhet dhënë nje 
njoftim prej te pakten shtatë ditësh te plota ne td cilin percaktohet ora dhe vendi i mbledhjes Se 
shtyre dhe natyra e pergjithshme e pikave td punës që duhen kryer. Perndryshe, asnje njoftim i 
tille nuk do te ishte i nevojshëm. 
(6)Vendimet qC duhen aprovuar permes votimit te Asamblesë merren me vote te hapur, nëse, 



përpara ose gjate dekiarimit te rezultatit, nuk është kërkuar ne menyre td rregullt nje votim I 
fshehtë. Votimin e fshehtë mund ta kërkojë: 
I.Kryetari; ose 
II.një ortak ose disa ortake që perfaqesojne jo me pak se pese perqind td votave gjithsej td 
asambiesë se shoqerise. Kërkesa e bërë nga nje person që ka prokure votimi nga një ortak, ka 
te njëjtën vlere sikur ta bëjë ortaku në fjalë. 
(7)Nëse nuk kundërshtohet nga një ortak, dekiarata nga ana e Kryetarit se një vendim është 
miratuar në menyre unanime ose me nje shumicë te caktuar ose nuk eshte miratuar me nje 
shumicë te caktuar dhe regjistrimi i ketij fakti në procesverbalin e takimit është informacion i 
formës se prere I faktit, pa pasur nevojë per proven e numrit apo perqindjes se votave të 
regjistruara pro ose kunder vendimit. 
(8)Nëse ka kundërshtime per këtë deklaratë, atehere zhviliohet një votim i fshehtë per td 
percaktuar numrin e votave te hedhura pro dhe kundër vendimit. 

NENI 14 
VOTAT E ORTAKEVE 

(I)Nd varesi te td drejtave ose kufizimeve te lidhura me kuotat, secila kuotë e nje ortaku i ciii 
(si individ) eshte i pranishem vetë ose permes nje prokure perfaqesimi ose (si shoqeri) eshte i 
pranishem përmes perfaqesuesit te autorizuar në mënyre te rregulit ose permes një prokure 
perfaqesimi, ka ta drejtën e nje vote. 
(2)Asnjë ortak nuk voton në mbiedhjen e Asamblesë së Pergjithshme personalisht ose përmes 
një prokure perfaqesimi, në iidhje me kuotat qe zotëron vetë, nëse nuk jane paguar tërësisht 
kontributet nga ana e tij në Iidhje me kuotën në fjalë. 
(3)Kundershtimet e ngritura per piotesimin e kushteve nga ana e një votuesi i bëhen në kohë 
Kryetarit, vendimi I te cult eshte i formës së prere. Td gjitha votat e pa hequra ne nje mbledhje 
ose mbledhje te shtyre jane te viefshme. 

NENI 15 
HETIMET E POSACME 

Personi ose personat që plotesojne kushtet per td kërkuar emërimin ose zevendesimin e një 
audituesi td posacem sipas Nenit 91 te Ligjit e bejne nje kerkese te tulle permes depozitimit ne 
seiinë e shoqerise te nje dokumenti se bashku me nje deklaratë noteriale, e cila vërteton se 
personi ose personat i plotesojne kushtet per këtë veprim. 

NENI 16  
EMERIMI I ADMINISTRATORIT 

(1)Asambieja e Përgjithshme emëron një ose me shumë persona fizikë Si administratorë te 
shoqërise, per një afat te caktuar, sipas parashikimeve td Nenit 81 paragrafi (1) pika 3 dhe 
Nenit 95 td Ligjit. Emërimet i nënshtrohen individuaiisht një vendimi me shumice te 
zakonshme I ciii, nëse miratohet, con në zgjedhjen e personit te propozuar si administrator. 
Mandati eshte 5 (pese) vjecar duke filluar nga data e regjistrimit te Shoqerise. 
(2)Administratori i shoqerise do te jete Z. Robert çina, i biri i Pandeiiut dhe Joanes, i 
dateiindjes 14.03.1959, lindur ne Tirane, Shqiperi, dhe banues ne Rr. Faik Konica, Tirane, 



Shqiperi, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotësi te piote juridike per td vepruar, mbajtes I 
Leternjoftimit me numër 034996315, Iëshuar nga Ministria e Brendshme e Republikes se 
Shqiperise me data 24.10.2019 
(3)Kufizimet ne Iidhje me emCrimin e administratoreve parashikohen në Nenin 95 paragrafi (2) 
te Ligjit. 

NENI 17 
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE 

1) Veprimtaria tregtare e shoqerise menaxhohet nga Administratori, i ciii mund Vi ushtroje td 
gjitha kompetencat e shoqërise që nuk i jane rezervuar Asambiese Se Përgjithshme nga Neni 81 
i Ligjit. Asnjë ndryshim i Statutit dhe asnje direktivë nga ana e Asamblesë se Pergjithshme nuk 
mund t'i bëjë te pavlefshme veprimet e meparshme të Administratorit, te cilat do te kishin qenë 
te vlefshme nëse nuk do te ishte bard ndryshimi apo nëse nuk do td ishin dhënë direktiva. 
(2) Administratori mund t'ua delegojne kompetencat e tyre apote autorizojnë persona te tjere 
per te ndermarre dhe kryer formalitete te zakonshme te aktivitetit shoqeror duke perfshire por 
pa u kufizuar ne dekiarime dhe pagesa prane autoriteteve shtetërore dhe shoqerive te utiliteteve 
(uje, energji elektrike, etj; 

NENI 18 
LARGIMI I ADMINISTRATORIT 

(1) Posti i Administratorit lirohet nëse: 
I .pushon së qeni Administrator në baze td dispozitave te Ligjit, perfshire Nenin 95 paragrafi 6. 
2. hyn në procedurën e paaftesise paguese; 
3. yuan ose mund te vuajë nga crregul!ime mendore; 
4. jep doreheajen përmes një njoftimi që i ben shoqerisë; ose 
5. ka munguar per me shumë se I muaj pa leje në mbledhjet e mbajtura gjatë kësaj periudhe 
nga Asambleja e Pergjithshme. 
6. Nuk zbaton dhe ose vonon ne menyre te pajustifikuar vendimet e Asamblese se Ortakeve si 
dhe nuk zbaton detyrat e percaktuar ne kontraten e punes. 

NENI 19  
SHPERBLIMI I PUNKS, PERFITIMET E TJERADHE SHPENZIMET E  

ADMINISTRATORIT 

(1) Administratori ka td drejtë te marrin shperblim per punën e tij, sipas vendimit te zakonshCm 
te Asamblesë së Pergjithshme te marre në perputhje me Nenin 97 td Ligjit. 
(2) Asambieja e Pergjithshme mund td japë perfitime, në te holla, pensione, sigurime ose forma 
te tjera, per ata persona te cilet kane punuar me pare per shoqerine ose per shoqeri td tjera te 
cilat jane ose kane qenë fihiale te shoqerise ose per shoqeri pararendese te shoqërisë ekzistuese, 
ose per familjare te tyre (perfshire bashkeshortin, bashkeshorten, ish-bashkeshortin ose ish-
bashkeshorten) ose per persona te cilët jane në varësi te tyre, dhe mund te jape kontribute në 
fonde të caktuara per dhënien e perfitimeve te tilla (si perpara ashtu dhe pasi personi ne fjale 
pushon së mbajturi postin ose marredhenien e punës). 
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(3) Administratorit do ti paguhen td gjitha shpenzimet e udhëtimit, qëndrimit apo të tjera që u 
lindin në lidhje me pjesemarrjen në mbledhjet e Asamblesë së Pergjithshme apo mbledhje td 
veçanta td zotëruesve të kiasave td aksioneve te shoqerise, si dhe shpenzimet që When me 
kryerjen e detyrave td tyre. 

NENI 20 
DIVIDENTET 

(1)Pas përmbushjes së kërkesave td Nenit 77 te Ligjit, shoqeria, me and td nje vendimi të 
kualifikuar, mund te shpalle dividente me përputhje me td drejtat perkatese td Ortakëve. 
(2)Me përjashtim td rasteve kur parashikohet ndryshe nga td drejtat që u lidhen kuotave, td 
gjithe dividendët dekiarohen dhe paguhen ne përputhje me shumat e paguara per kuotat ne 
lidhje me td cilat paguhet dividendi. Te gjithe dividendët përpjesëtohen dhe paguhen në 
përpjesëtim me shumat e paguara per kuotat gjatë pjesës ose pjesëve të periudhës në lidhje me 
te cilat paguhet dividendi. Por, nëse kuotat emetohen me kushtin se merr dividend, duke filluar 
nga një date e caktuar, atehere kuota në fjalë e merr dividendin sipas këtij kushti. 
(3)Asnje dividend dhe asnje mjet monetar i pagueshem në lidhje me një kuote, nuk mund td 
fitojë interesa nga shoqëria nese një gje e tulle nuk parashikohet ne td drejtat që i When kuotës. 
(4)Nëse nje dividend nuk është terhequr pas dymbedhjete vjetëve nga data kur mund të terhiqet 
pagesa, nese Asambleja e Pergjithshme vendos me vendim td kualifikuar, ky dividend mund te 
anullohet dhe shoqeria nuk ështe e detyruar ta paguaje. 

NENI 21  
KAPITALIZIMI I FITIMEVE 

Asamblejae Pergjithshme dhe duke pasur ne konsideratë parimet e vendosura nga Neni 14 i 
Ligjit, mund td vendosi td kapitalizojë fitimet e pashperndara te shoqerisë, që nuk kerkohen per 
td paguar dividende preferenciale ose borxhe td tjera td pashlyera ende nga shoqeria dhe 
kapitali I detyruar i shoqerise. 

NENI 22  
PRISHJA DHE LIKUIDIMI  

Ne rast të likuidimit td shoqërise, likuiduesit me autoritetin qe i jep një vendim i kualifikuar I 
Asamblesë së Pergjithshme dhe në perputhje me Ligjin, mund t'i shperndaje ortakëve td gjithe 
vlerën ose njC pjesë td vlerës së pasurive td shoqerise dhe per këtë qellim, mund t'i vleresoje 
pasuritë dhe td percaktojë se si td bëhet një shperndarje e tillë midis ortakëve. 

NENI 23  
NJOFTIMET  

(1 )Njoftimet që i jepen personave ose që bëjne personat sipas Statutit, duhet td jenë me shkrim 
ose permes komunikimit elektronik. 
(2)Shoqeria mund t'i jape një njoftim nje ortaku ose personalisht ose duke ia nisur me poste në 
një zarf, per td cilin eshte paguar edhe kthimi i pergjigjes në adresen e regjistruar td ortakut ose 
duke ia lënë në kete adresë ose duke ia dhënC permes koniunikimit elektronik në adresën që 
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eshte e vlefshme per momentin dhe i eshte bere e ditur shoqerise nga ana e ortakut. Kur ka 
bashkëzotërues te nje kuotë, td gjitha njoftimet i jepen perfaqesuesit te bashkëzotëruesve ne 
perputhje me Nenin 7, paragrafi (2) i Ligjit. 
(3) Ne këtë Statut perfshihen shtesa dhe ndryshime dhe td gjithe dokumentet e tjera, raportet, 
komunikatat dhe procesverbalet e shoqerise. 

NENI 24 

Ky Statut perpilohet në 5(pese) kopje origjinale me vlerë te njëjtë ligjore ne: gjuhen shqipe. 
Statuti mbyllet me 25 (njezet e pese) nene. 
Ky Statut do te shërbej gjithashtu si Akt i Themelimit te shoqerise se re dhe do te regjistrohet 
ne Regjistrin Tregtar me depozitimin e këtij dokumenti te nënshkruar. 

NENI 25 

Ngarkohet Z. Robert cina, i biri i Pandeliut dhe Joanes, I datëlindjes 14.03.1959, lindur ne 
Tirane, Shqiperi, dhe banues në Rr. Faik Konica, Tirane, Shqiperi, shtetas shqiptar, madhor 
dhe me zotësi të plote juridike per te vepruar, mbajtës i Leternjoftimit me numër 034996315, 
leshuar nga Ministria e Brendshme e Republikes se Shqiperise me date 24.10.2019per 
dorezimin e ketij statuti ne Regjistnin Tregtar prane Qendres Kombetare te Bizneseve. 

ORTAKET E SHOQERISE 

Robert çina Monika Hamzaraj Shoqeria Parmed I'harma L.L.0 
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